

a/a

Chrzanów, 12 listopada 2009

Fundacja Pro Animals – Na Pomoc Zwierzętom
ul. Zeromskiego 6
32-500 Chrzanów
KRS: 0000293995 NIP: 628-217-74-44
tel. 0 510 921 063
<http://proanimals.org>

Prokuratura Rejonowa OLKUSZ
ul. Francesco Nullo 6
32-300 Olkusz

**Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa
z art. 35 ust. 1 i 2 oraz art 37b ust. 1 pkt 4. ustawy o ochronie zwierząt,
w zw. z art. 12 k.k.,**

z wnioskiem o wszczęcie postępowania karnego,

przez Pana Rafała Pałkę, zamieszkałego 32-300 Olkusz, ul. Sikorka 91, prowadzącego działalność gospodarczą w postaci Schroniska Bezdomnych Zwierząt oraz Hotelu dla zwierząt zarejestrowanego 1 czerwca 2009 (oba obejmują ten sam obszar), **który znęcał się nad zwierzętami** w dniach od 1 czerwca do 1 listopada 2009 poprzez:

- transport psów rannych – niezdolnych do transportu, między innymi na trasach Olkusz – Bielsko-Biała oraz Olkusz – Jastrzębie Zdrój. Obie miejscowości oddalone są od Olkusza o około 100 km (kilka km mniej lub więcej w zależności od trasy),
- przyjmowanie od urzędów gmin zgłoszeń o zwierzętach poszkodowanych w wypadkach samochodowych, wyłapywanie ich i transport ich do olkuskiego schroniska/hotelu, mimo świadomości, że na terenie schroniska/hotelu nie funkcjonuje lecznica weterynaryjna z pomieszczeniem przeznaczonym na zabiegi chirurgiczne co uniemożliwiała udzielenie im natychmiastowej pomocy i przedłużając czas jej udzielenia powodowała dodatkowe cierpienia,
- przetrzymywanie – czasem nawet kilka dni – w olkuskim schronisku/hotelu, które nie jest zakładem leczniczym dla zwierząt, cierpiących, rannych psów po wypadkach samochodowych, wymagających natychmiastowej interwencji weterynaryjnej oraz stosownej diagnostyki. Przetrzymywanie ich bez zapewnienia im odpowiedniej pomocy weterynaryjnej, po czym transport tych psów do placówek z którymi dana gmina posiada umowę na przetrzymywanie bezdomnych zwierząt,
- dopuszczanie do pogryzień psów i suk na wybiegach ogólnych poprzez brak izolacji osobników agresywnych oraz będących przedmiotem agresji ze strony stada, przetrzymywanie grup psów oraz suk na wybiegach ogólnych bez przegród zapewniających bezpieczeństwo poszczególnym osobnikom,
- przetrzymywanie w schronisku/hotelu psów pogryzionych, z ranami wymagającymi interwencji chirurgicznej, bez zapewnienia im odpowiedniej pomocy weterynaryjnej.

Z uwagi na powyższe Fundacja Pro Animals – Na Pomoc Zwierzętom wnosi o wszczęcie postępowania w niniejszej sprawie.

Na mocy art. 39 ustawy o ochronie zwierząt Fundacja Pro Animals – Na Pomoc Zwierzętom zgłasza wstąpienie w prawa pokrzywdzonego, a także zgłasza swój udział w sprawie w charakterze oskarżyciela posiłkowego w niniejszym postępowaniu.

Uzasadnienie:

25 czerwca 2009 roku Rafał Pałka przyjął zgłoszenie z urzędu gminy Krzeszowice o potraconym rannym psie. Należy zaznaczyć, że pan Pałka nie miał umowy w sprawie opieki nad rannymi zwierzętami z gminy Krzeszowice i wykracza to poza zakres jego umowy z tą gminą (miał wówczas jedynie umowę na wyłapywanie i przewóz bezdomnych psów z terenu tej gminy do schroniska w Jastrzębiu Zdroju). Pan Pałka dnia 25 czerwca przyjął wezwanie o rannym psie, po czym przetransportował go do schroniska/hotelu w Olkuszu. Tam przetrzymywał cierpiącego psa bez należytej opieki weterynaryjnej przez 5 dni, po czym dopiero 30 czerwca przetransportował go do schroniska w Jastrzębiu Zdroju. Mimo panujących wysokich temperatur pies transportowany był około 100 km bez dostępu do wody. Ze względu na obrażenia i beznadziejny stan psa lek. wet. Halina Majer podjęła decyzję o eutanazji zwierzęcia (załącznik 1). Zdjęcia psa wykonane w schronisku w Jastrzębiu Zdroju 30 czerwca – fot. 1,2.

14 lipca 2009 roku Ewa Sakowicz oraz Kinga Radecka zauważyły na skrzyżowaniu w Olkuszu potraconego psa. Zgromadzeni wokół niego przechodnie poinformowali je, że na miejscu była już straż miejska, która wezwała pomoc i odjechała. Ewa Sakowicz oraz Kinga Radecka postanowiły zaczekać na przybycie pomocy. Pies był w szoku, miał połamaną łapę, krew w pysku. Kinga Radecka przytrzymała go rękami ponieważ miał drgawki (fol. 3). Po jakimś czasie na miejsce wypadku przyjechał hycel – pracownik olkuskiego schroniska/hotelu i chciał rannego psa złapać za pomocą chwytaka – pomimo tego że pies nie wykazywał agresji, a chwytak spowodowałby niepotrzebny stres i mógłby pogłębić obrażenia. Powiedział, że psa zabierze do schroniska/hotelu w Olkuszu. Kinga Radecka nie wyraziła zgody na takie traktowanie rannego zwierzęcia, w związku z czym hycel zadzwonił do właściciela schroniska/hotelu. Kinga Radecka wyjaśniła Rafałowi Pałce, że pies wymaga natychmiastowej interwencji weterynaryjnej oraz diagnostyki co nie będzie możliwe w schronisku/hotelu i zdecydowała się sama zająć psem. Była w kontakcie z urzędnikami olkuskiego Urzędu Miasta. W najbliższej czynnej lecznicy pies dostał leki przeciwwstrząsowe, po czym Angelika Nieduziak przewiozła go do kliniki KrakVet (ul. Sanocka 3, 30-620 Kraków), gdzie był hospitalizowany. Okazało się, że ma złamane żebro oraz połamane kości łokciowe w prawej łapie. 15 września w Przychodni weterynaryjnej dr n. wet. spec. chirurga Aleksandra Gierka (ul. Ceglana 67c, 40-513 Katowice) przeszedł operację łokcia (fol. 4).

17 lipca 2009 roku Katarzyna Dyląg oraz Jolanta Racka odwiedziły schronisko/hotel w Olkuszu. Przebywała tam suka mieszańiec boksera (fol. 5) – wylapana z terenu gminy Olkusz prawdopodobnie między 15 a 17 lipca (podczas pobytu w schronisku/hotelu dnia 15 lipca Katarzyna Dyląg ani Jolanta Racka nie zauważyły rzeczonyj suki), czekała na transport do schroniska w Bielsku Białej. 21 lipca Magdalena Nieduziak uzyskała w schronisku/hotelu informację że była to suka po wypadku i została już przetransportowana do schroniska w Bielsku Białej. Jolanta Racka uzyskała informację, że suka nie wstawiała i trzeba ją było na rękach wnosić do auta. 20 lub 22 lipca suka z powodu obrażeń została w bielskim schronisku poddana eutanazji przez lek. wet. Zdzisława Szwabowicza (on będzie znał dokładną datę).

22 lipca 2009 podczas pobytu w schronisku Katarzyna Dyląg wraz z Jolantą Racką wykonały zdjęcie psa Sokratesa (fol. 6). Pies ten trafił do schroniska najprawdopodobniej pomiędzy 17, a 22 lipca, ponieważ podczas wcześniejszej wizyty w schronisku (17 lipca) żadna z kobiet nie widziała tego psa. 1 sierpnia wizytę w schronisku odbyły Kinga Radecka oraz Ramutie Wiktor, także zrobiły mu zdjęcia (fol. 7,8). Dnia 20 sierpnia Marta Grunt zabrała rzeczonygo psa ze schroniska w Olkuszu. Opisała psa tego dnia jako mocno osłabionego, wygłodzonego, ze strupami, dużym spuchniętym odbytem,

zaropiałymi oczami oraz czerwonymi krwawiącymi faflami (fot.9,10,11,12). Pies zwymiotował trocinami i liśćmi. Według relacji osób, które widziały psa miesiąc wcześniej w schronisku (22 lipca-1 sierpnia) stan psa był wówczas zdecydowanie lepszy, nie był w tak dużym stopniu wychudzony.

24 sierpnia stan psa się pogorszył, doszła obfita krwawa biegunka, 25 sierpnia został przelansportowany do lecznicy w Gliwicach, gdzie zmarł tego samego dnia.

24 lipca 2009 podczas pobytu w schronisku Katarzyna Dyląg wraz z Jolantą Racką wykonały zdjęcie psa mieszańca, o którym uzyskały informację od pracowników, że został tu przywieziony po wypadku samochodowym (fot. 13).

15 lipca wizytę w schronisku w Olkuszu odbyły Jolanta Racka, Urszula Sołtysik, Katarzyna Dyląg oraz Anna Kawala Konik. Zabrały stamtąd dwie pogryzione suki. Suka mieszańca charta – otarcia na ciele i jedna głęboka rana kłosa w okolicy karku (załącznik 2), a wokół niej ślady po zastosowaniu Alu-Sprayu (fot. 14-18). Wygłodzona, zapchlona, spragniona, zastraszona przez pozostałe suki z wybiegu bała się opuścić budę. Mimo tego nie została odizolowana.

Suka mieszańca owczarka niemieckiego Petra – rozległe rany na głowie, głęboka rana na karku, naderwane ucho. Mimo ran nie została odizolowana od pozostałych suk na wybiegu ogólnym. W schronisku/hotelu ograniczono się jedynie do spryskania ran Alu-Sprayem, mimo iż wymagały one interwencji chirurgicznej (załącznik 3, fot. 19-26)

Co najmniej od 15 lipca (fot. 27) na wybiegu ogólnym dużych suk w schronisku/hotelu w Olkuszu przebywała suka mieszańca owczarka niemieckiego Dusia. Była obiektem agresji ze strony stada, wystraszona chowała się do budy, bała się z niej wyjść w obawie przed atakiem pozostałych suk z wybiegu. Mimo tego, nie została odizolowana. 17 lipca, podczas wizyty w schronisku/hotelu Katarzyny Dyląg oraz Jolanty Rackiej, suka wciąż przebywała na wybiegu ogólnym, mimo że jej zachowanie oraz stosunki z pozostałymi sukami nie uległy poprawie. Między 17, a 22 lipca suka została bardzo dotkliwie pogryziona przez współlowarzyszki (fot. 29). 23 lipca suka została zabrana ze schroniska/hotelu przez Annę Majbaum i Jolantę Racką. Miała wiele ran na całym ciele, jedną głęboką na karku oraz dwie banie powietrzno ropne na bokach po uderzeniach (fot. 30, 31, 32). W schronisku/hotelu jedynie przemyto jej rany fioletem gencjanowym, mimo że wymagały interwencji chirurgicznej (załącznik 4). Szycie, oczyszczanie ran, spuszczenie ropy trwało kilka godzin (fot. 33, 34, 35).

Co najmniej od 15 lipca na wybiegu ogólnym samców przebywał pies mieszańca owczarka niemieckiego. Widać było gołym okiem, że ma chore, zniekształcone i mocno spuchnięte ucho, z którego ciekła krew (fot. 38, 39), mimo tego nie otrzymał w schronisku/hotelu należytej pomocy. Został stamtąd zabrany 24 lipca przez Jolantę Racką oraz Katarzynę Dyląg. Okazało się, że cierpi na stan zapalny ucha, w którym utworzyła się torbiel, która wywoływała ból i wymagała opróżnienia z zalegającej tam wydzieliny (załącznik 5, fot. 40, 41, 42).

22 lipca Katarzyna Dyląg podczas pobytu w schronisku/hotelu z Jolantą Racką wykonała zdjęcia suki z chorą skórą pokrytą krwawiącymi ranami, prawdopodobnie wywołanymi świerzbem (fot. 43). Mimo choroby skóry, suka przebywała w boksie w towarzystwie drugiego psa (fot. 44). Następnego dnia, 23 lipca, Anna Majbaum oraz Jolanta Racka podczas pobytu w schronisku dowiedziały się od pracownika, że suka została poddana eutanazji. Na jej miejsce w boksie przybył kolejny pies. Nie wiadomo czy i jak zwłoki suki z chorą skórą zostały zutylizowane, gdyż zakład utylizujący odpady, z którym właściciel schroniska/hotelu ma podpisaną umowę na odbiór i utylizację padłych zwierząt (Saria Małopolska) nie odbierał ze schroniska/hotelu w Olkuszu żadnych zwłok pomiędzy majem,

a wrześniem 2009 roku (załącznik 5).

Wnioskujemy o dopuszczenie dowodów:

1. z zeznań następujących osób, będących świadkami w sprawie:

- lek. wet. obsługująca schronisko w Jastrzębiu Zdroju: Halina MAJER zam. ul. Wyzwolenia 124, 44-337 Jastrzębie Zdrój
- pracownica schroniska w Jastrzębiu Zdroju: Joanna WRODARCZYK, ul. Boża Góra Prawa 28 g m.7, 44-335 Jastrzębie Zdrój
- Ewa SAKOWICZ zam. ul. Królewska 38/9, 30-045 Kraków
- Kinga RADECKA, ul. Pułkownika Dąbka 2, 30-832 Kraków
- Angelika NIEDUZIAK, ul. 1 Maja 123, 32-332 Bukowno
- Katarzyna DYLAĞ, ul. Starowiejska 26 C, 32-540 Trzebinia
- Jolanta RACKA, ul. Żeromskiego 6, 32-500 Chrzanów
- Magdalena NIEDUZIAK, ul. 1 Maja 123, 32-332 Bukowno
- lek. wet. Zdzisław SZWABOWICZ, Gabinet Weterynaryjny Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej, ul. Reksia 48, 43-305 Bielsko-Biała
- Ramulie WIKTOR, os. Kamieniec 82, 32-650 Kęty
- Marta GRUNT, ul. Sierosławice 18, 46-220 Buczyna
- Urszula SOŁTYSIK, ul. Kraszewskiego 6, 32-500 Chrzanów
- Anna KAWALA KONIK, ul. Targowa 5/24, 32-065 Krzeszowice
- Anna MAJBAUM, ul. Wiśniowa 2/7, 32-540 Trzebinia
- lek. wet. Maciej Zieliński, Lecznica dla Zwierząt, ul. Mydiana 51, 32-500 Chrzanów
- pracownicy schroniska w Olkuszu

na okoliczności: faktów potwierdzających znęcanie się nad zwierzętami w warunkach przestępstwa ciągłego,

2. z dołączonej dokumentacji fotograficznej i dokumentacji weterynaryjnej poświadczającej wiarygodność twierdzeń zawartych w niniejszym zawiadomieniu.

Jako pokrzywdzeni wnosimy jednocześnie o powiadamianie nas o terminach czynności podejmowanych w sprawie.

Załączniki:

- ① Karta pacjenta lecznicy dla zwierząt przy schronisku w Jastrzębiu Zdroju (30 czerwca 2009).
- ② Obdukcja suki mieszańca charta (15 lipca 2009).
3. Obdukcja suki mieszańca owczarka niemieckiego Petry (15 lipca 2009).
4. Obdukcja suki mieszańca owczarka niemieckiego Dusi (23 lipca 2009).
5. Obdukcja psa mieszańca owczarka niemieckiego (24 lipca 2009).
- ⑥ Pismo z Sarii Małopolska (14 października 2009).
7. Dokumentacja fotograficzna: 44 fotografie i opis.

Dokumentacja fotograficzna – opis:

- fot. 1, 2: Pies mieszaniec potrącony w Krzeszowicach, 30 czerwca 2009, schronisko/hotel w Jastrzębiu Zdroju (wyk. wolontariuszka schroniska)
- fot. 3: Pies mieszaniec potrącony na skrzyżowaniu w Olkuszu, 14 lipca (wyk. Kinga Radecka)
- fot. 4: Pies mieszaniec potrącony w Olkuszu, po operacji potamanego łokcia, 15 września.

fot. 5: Suka mieszaniec boksera potrącona w Olkuszu, 17 lipca, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 6: Pies mieszaniec Sokrates, 22 lipca, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 7: Pies mieszaniec Sokrates, 1 sierpnia, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Kinga Radecka)
fot. 8: Pies mieszaniec Sokrates, 1 sierpnia, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Ramucie Wiktor)
fot. 9, 10, 11, 12: Pies mieszaniec Sokrates, 20 sierpnia (wyk. Marta Grunt)
fot. 13: Pies mieszaniec po wypadku samochodowym, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 14, 15: Suka mieszaniec charta, 15 lipca, teren posesji właściciela schroniska/hotelu w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 16, 17, 18: Suka mieszaniec charta, 15 lipca, przed lecznicą na ul. Mydlanej w Chrzanowie, po oczyszczeniu rany (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 19, 20, 21: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Petra), 15 lipca, teren posesji właściciela schroniska/hotelu w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 22, 23: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Petra), 15 lipca, lecznica na ul. Mydlanej w Chrzanowie (wyk. Anna Majbaum)
fot. 24, 25: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Petra), 15 lipca, na stole operacyjnym (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 26: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Petra), 23 lipca (wyk. Anna Majbaum)
fot. 27: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 15 lipca, wybieg ogólny dużych suk (wyk. Anna Kawala Konik)
fot. 28: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 17 lipca, wybieg ogólny dużych suk (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 29: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 22 lipca, boks kwarantanny (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 30, 31, 32: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 23 lipca, lecznica w Chrzanowie (wyk. Anna Majbaum)
fot. 33, 34, 35: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 23 lipca, na stole operacyjnym (wyk. Anna Majbaum)
fot. 36, 37: Suka mieszaniec owczarka niemieckiego (Dusia), 24 lipca (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 38, 39: Pies mieszaniec owczarka niemieckiego, 15 lipca, wybieg ogólny dużych samców (wyk. Katarzyna Dyląg)
fot. 40, 41, 42: Pies mieszaniec owczarka niemieckiego, 24 lipca, lecznica w Chrzanowie (wyk. Katarzyna Dudek)
fot. 43, 44: Suka mieszaniec z chorą skórą, 22 lipca, schronisko/hotel w Olkuszu (wyk. Katarzyna Dyląg)

J. Dudek
Zespół Filologiczny
Profil - Nie Różni
Wydawnictwo